
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082500184

184

Nº 163, terça-feira, 25 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Comissão Permanente de Licitação, Pregoeiro e Equipe da Prefeitura
Municipal de Messias Targino - RN, tornar público a realização de Pregão na forma
Eletrônica n° 05/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 02 (dois) VEI C U LO S
PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - EQUIPE PSF, de acordo com as solicitações da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PROPOSTA
Nº 11331.024.024000/1200-02; que se realizará no dia 10 de setembro de 2020, a partir de
09:h01min, www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexo

Messias Targino, 24 de agosto de 2020
DANIEL JOAQUIM ROBERTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade N° 28/2020 - SESEM
Processo n° 202/2020.
Processo de Despesa: 1270/2020- SESEM
Objeto: Processo para Custear despesas com a Seguradora Líder do Consorcio do Seguro
DPVAT SA.
Empresa: Seguradora Líder do Consorcio do Seguro DPVAT SA.
CNPJ: 09.248.608/0001-04
Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
Data de Assinatura do termo: 14 de agosto de 2020
Assina pelo Município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

RP Nº 26/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EPIS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEMTHAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFV, PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-CRAS/PAIF, PROT EÇ ÃO
SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE-CREAS, PARA ASSEGURAR AOS
PROFISSIONAIS DO SUAS CONDIÇÕES ADEQUADAS DE TRABALHO, EM RAZÃO DO ESTADO
DE CALAMIDADE PÚBLICA DECORRENTE DA PANDEMIA DA COVID-19.

O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 08 de setembro de
2020, às 10:00h, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta/RN, 24 de agosto de 2020
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2020

O Município de Ouro Branco/RN - Prefeitura Municipal, torna público que
realizará em 10 de setembro de 2020, às 10:00 hs, licitação para Contratação de empresa
de serviços de engenharia, visando a Pavimentação à Paralelepípedo com Drenagem
Superficial de ruas do Município de Ouro Branco/RN. O Edital e seus componentes
encontram-se à disposição dos interessados na sede da prefeitura Municipal, no horário
das 08:00 às 12:00 horas e ainda pelo endereço eletrônico: licitacoesobrn@gmail.com

Ouro Branco-RN, 24 de agosto de 2020
WELLINGTON BATISTA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 081/2020
ORIGEM: CONVITE nº 003/2020 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN,
CNPJ nº 08.084.691/0001-60 CONTRATADA: R N CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME,
CNPJ: 17.955.102/0001-63 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MENUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDO NO
MÉTODO CONVECIONAL NO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN, NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
VALOR TOTAL: R$ 136.355,76, (cento e trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
e setenta e seis centavos) VIGÊNCIA: 24/08/2020, até 23/08/2021, conforme Cronograma
Físico-Financeiro DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 3/2020

Após emissão de Parecer Jurídico opinando pela regularidade dos atos
procedimentais, a Prefeita Municipal de Paraú/RN, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores resolve:

Adjudicar e Homologar a presente licitação na modalidade Tomada de Preço,
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇO S
DE MENUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDO NO MÉTODO CONVECIONAL
NO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN, tendo como proponente vencedor a empresa RN
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃOE EIRELI CNPJ. 17.955.102/0001-63, com o valor global de R$
136.355,76 (cento e trinta e seis mil trezentos e cinquenta e cinco mil e setenta e seis
centavos), por apresentar a melhor proposta e a mesma atender as exigências do edital.

Paraú - RN, 24 de agosto de 2020
MARIA OLÍMPIA FERREIRA NUNES EUFRÁSIO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020 - TP

O Presidente da CPL do Município de Riacho da Cruz/RN, torna público o resultado
de julgamento da proposta de preço relativa à Tomada de Preços nº 004/2020 - TP, que tem
como objeto Contratação de empresa especializada destinada a execução de reforma e
ampliação da nova sede da Farmácia Básica e Casa de Endemias do município de Riacho da
Cruz/RN. Após análise, a Comissão considerou CLASSIFICADA a seguinte proposta: 1)
CONSTRUART CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 35.286.707/0001-90,
pelo valor de R$ 193.358,47. Desta forma sagrou-se vencedora do certame a Empresa
CONSTRUART CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 35.286.707/0001-90,
pelo valor total de R$ 193.358,47 (cento e noventa e três mil, trezentos e cinquenta e oito reais
e quarenta e sete centavos). Fica aberto o prazo legal para apresentação de recurso.

Riacho da Cruz - RN, 24 de agosto de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 31/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
peças mecânicas, elétricas, eletrônicas, motor e acessórios, componentes de reposição
originais e/ou genuínos, de 1° linha, não remanufaturados, não recondicionados, não
recuperados, para veiculos leves, ônibus, ambulâncias e caminhões para secretarias do
município do município de Santo Antônio/RN, por maior percentual de desconto mediante
consulta por sistema eletrônico ou cotação a mercado e concessionária - E que o período
de acolhimento das propostas terá inicio no dia 25/08/2020 a partir das 08:30 horas -
termino: 08:30 horas do dia 04/09/2020. E Abertura das propostas: às 08:30 horas do dia
04/09/2020, inicio da sessão de disputa de preços: às 09:00 horas do dia 04/09/2020
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na
sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal da Santo Antônio-RN, Rua Padre
Cerveira, 505, Centro, Santo Antônio/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3282-2309 - pelo e-mail:
pmsa.cpl45@gmail.com ou pelo site do https://www.portaldecompraspublicas.com.br;

Santo Antônio-RN, 24 de agosto de 2020
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: contratação de empresa para realização dos SERVIÇOS
REMANESCENTES DE REFORMA DA PRAÇA PÚBLICA FREI DAMIÃO E PRAÇA PÚBLICA DO
BAIRRO MARIA MANOELA, conforme projeto básico. Realização da sessão: 09:00 do dia 10
setembro de 2020. Disponibilização do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

WALKEI PAULO PESSOA FREITAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 38/2020

A Prefeitura Municipal de São Paulo do Potengi/RN, através do Sr. Prefeito
Municipal, torna público o resultado da licitação acima epigrafada - OBJETO da presente
Licitação:

1.1 LOTE 001 - Contratação de empresa para realização do serviço de
pavimentação a paralelepípedo em diversas ruas na sede do município de São Paulo do
Potengi, esclarecemos que os referidos serviços serão pagos através de repasse,
contemplados pelo contrato de repasse nº 889142/2019/MDR/CAIXA, Operação 1065715-
18

1.2 LOTE 002 - Contratação de empresa para realização do serviço de
pavimentação em ruas do Bairro Novo Juremal e bairro Campo Grande, no município de
São Paulo do Potengi, esclarecemos que os referidos serviços serão pagos através de
repasse, contemplados pelo contrato de repasse nº 888869/2019/MDR/CAIXA, Operação
1066361-90

1.3 LOTE 003 - Contratação de empresa para realização do serviço de
pavimentação com drenagem superficial das ruas Manoel Ribeiro Farias, Manoel Aleixo de
Luna e Rua Projetada 2, no Bairro Monsenhor Expedito, sede deste Município de São Paulo
do Potengi, esclarecemos que os referidos serviços serão pagos através de repasse,
contemplados pelo contrato de repasse nº 884664/2019/MDR/CAIXA, Operação 1064052-
26. Declarando vencedora do certame a empresa: D'LEON COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
proposta no valor global por lote, (Lote 1: R$ 399.131,79 Lote 2: R$ 428.447,89 Lote 3: R$
202.696,87); perfazendo o valor total global R$ 1.030.276,55 (um milhão e trinta mil
duzentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), Fica a presente licitação
HOMOLOGADA e ADJUDICADA

São Paulo do Potengi, 24 de agosto de 2020
JOSÉ LEONARDO CASSIMIRO DE ARAÚJO

Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020.

Processo n.º 056/2020 - Edital n.º 097/2020 - Tomada de Preços n.º 012/2020.
Contratação de empresa para construção da nova capela mortuária. Vencedora:
CONSTRUTORA E INCORPORADORA BONATTO EIRELLI, Valor: R$ 334.300,25 (trezentos e
trinta e quatro mil e trezentos reais e vinte e cinco centavos)

Nova Prata, RS, 24 de agosto de 2020
VOLNEI MINOZZO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Município de Alecrim - RS torna público que está aberto o Edital de Licitação:
- Pregão Eletrônico nº 09/2020, para Aquisição de Medicamentos, com abertura dia 08 de
setembro de 2020 as 09:00hs. Pelo www.portaldecompraspublicas.com.br . Maiores
informações no site ou pelo fone 55 3546 1300.

LUCILENA LOURDES SCHNEIDER
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Tipo Menor Preço Global. Objeto: Conclusão de Ginásio Municipal de Esportes,
Contrato de Repasse MC 895679/2019, 816,18m². Apresentação de propostas e
credenciamento dia 11 de setembro de 2020, às 14:30h. Informações: Setor Licitações,
08:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:30h, (51) 3697-1212/1215 -
www.brochier.rs.gov.br.

Brochier - RS, 24 de Agosto de 2020.
CLAURO JOSIR DE CARVALHO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-25T01:49:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




